

Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie
za 2024 rok

Realizacja najważniejszych celów w 2024 roku.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾	Przyczyny nieosiągnięcia celu	Jednostki, komórki organizacyjne lub osoby odpowiedzialne
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec czerwca 2024 r.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Ochrona różnorodności biologicznej	liczba obszarów NATURA 2000 dla których zaktualizowano/ustanowiono plany zadań ochronnych (w szt.)	10 szt.	15 szt.	8 szt.	1. Opracowanie projektów zarządzeń w sprawie ustanawiania oraz zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony	1. Opracowanie projektów zarządzeń w sprawie ustanawiania oraz zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony	Plany zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 ustanawiane są na podstawie dokumentacji wykonanej przez podmiot zewnętrzny na zlecenie RDOŚ w Szczecinie. Wszystkie dokumentacje w sprawie PZO dla obszarów Natura 2000 zostały odebrane przed wejściem w życie zmiany ustawy o ochronie przyrody, którą plany zadań ochronnych z dokumentów ustanawianych na 10 lat stały się dokumentami bezterminowymi. Powyższe spowodowało konieczność dokonania przez	WOPN
						2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanawiania lub zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony	2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanawiania lub zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony		

								pracowników RDOŚ w Szczecinie merytorycznych zmian w projektach PZO. Dodatkowo braki kadrowe oraz inne priorytetowe obowiązki RDOŚ w Szczecinie w roku 2024, m.in. konieczność aktualizacji wszystkich SDF dla obszarów Natura 2000, które nadzoruje RDOŚ (83 obszary Natura 2000) spowodowały ustanowienie mniejszej liczby planów zadań ochronnych niż pierwotnie założono.	
		liczba rezerwatów przyrody dla których zaktualizowano/ustanowiono plany ochrony lub zadania ochronne lub zarządzenia w sprawie rezerwatów (w szt.)	20 szt.	11 szt.	11 szt.	1. Opracowanie projektów zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie ustanowienia/zmiany planów ochrony, zadań ochronnych, bądź w sprawie rezerwatów przyrody 2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanowienia lub zmiany planów ochrony, zadań ochronnych bądź w sprawie rezerwatów przyrody	1. Opracowanie projektów zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie ustanowienia/zmiany planów ochrony, zadań ochronnych, bądź w sprawie rezerwatów przyrody 2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanowienia lub zmiany planów ochrony, zadań ochronnych bądź w sprawie rezerwatów przyrody	n.d.	WOPN WSTZ
		stosunek spraw rozstrzygniętych do wszczętych w danym roku dotyczących ochrony bioróżnorodności (w procentach)	107%	96 %	98 %	1. Wydawanie zezwoleń na odstąpienie od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną 2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną 3. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 4. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji na usunięcie drzew w obrębie	1. Wydawanie zezwoleń na odstąpienie od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną 2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną 3. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 4. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji na usunięcie drzew w obrębie	n.d.	

						pasa drogowego drogi publicznej	pasa drogowego drogi publicznej		
						5. Wydawanie uzgodnień dokumentów planistycznych	5. Wydawanie uzgodnień dokumentów planistycznych		
						6. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w rezerwatach przyrody	6. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w rezerwatach przyrody		
						7. Zgłoszenia dokonywane na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody	7. Zgłoszenia dokonywane na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody		
						8. Uzgadnianie aktów prawa miejscowego w sprawie ustanowienia i zniesienia form ochrony przyrody oraz zmian tych aktów	8. Uzgadnianie aktów prawa miejscowego w sprawie ustanowienia i zniesienia form ochrony przyrody oraz zmian tych aktów		
						9. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w strefach ochrony ostoi	9. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w strefach ochrony ostoi		
						10. Ustalanie stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania	10. Ustalanie stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania		
		liczba złożonych wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych (w szt.)	7 szt.	4 szt.	8 szt.	1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych	1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych	n.d.	
2	Zachowanie odpowiedniego stanu ochrony środowiska poprzez zrównoważony rozwój	procent załatwionych spraw (w odniesieniu do spraw wszczętych w danym roku) (w procentach)	99 %	95 %	94 %	1. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uzgodnień i opinii w toku prowadzonej procedury zmierzającej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz wydawanie opinii i uzgodnień w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	1. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uzgodnień i opinii w toku prowadzonej procedury zmierzającej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz wydawanie opinii i uzgodnień w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Część spraw wpłynęła pod koniec grudnia, w związku z czym termin ich załatwienia przypada na 2025r.	WONS WSTK WOPN
						2. Wydawanie opinii i uzgodnień w procedurze	2. Wydawanie opinii i uzgodnień w procedurze		

						oceny oddziaływania na obszary Natura 2000	oceny oddziaływania na obszary Natura 2000		
						3. Wydawanie zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszaru Natura 2000	3. Wydawanie zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszaru Natura 2000		
						4. Opiniowanie monitoringów	4. Opiniowanie monitoringów		
3	Zwiększenie poziomu ochrony przed skutkami zagrożeń i ich naprawa	procent załatwionych spraw (w odniesieniu do spraw wszczętych w danym roku) (w procentach)	90 %	86 %	78 %	1. Rozstrzyganie w zakresie szkód w środowisku poprzez uzgadnianie lub nakładanie obowiązku prowadzenia działań naprawczych	1. Rozstrzyganie w zakresie szkód w środowisku poprzez uzgadnianie lub nakładanie obowiązku prowadzenia działań naprawczych	Postępowania dot. wydawania decyzji na podstawie przepisów ustawy o odpadach są szczególnie skomplikowane i wymagają przeprowadzenia szeregu czynności w ramach postępowania wyjaśniającego, w tym uzyskania stanowisk organów współdziałających, jak również wykonania kontroli w miejscu planowanego wytwarzania/przetwarzania odpadów, co wpływa na znaczne wydłużenie czasu prowadzonych postępowań.	WONS
						2. Prowadzenie postępowań dot. remediacji historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi	2. Prowadzenie postępowań dot. remediacji historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi		
						3. Prowadzenie postępowań w zakresie gospodarki odpadami i emisji na terenach zamkniętych oraz uzgadnianie w zakresie wyznaczania aglomeracji	3. Prowadzenie postępowań w zakresie gospodarki odpadami i emisji na terenach zamkniętych oraz uzgadnianie w zakresie wyznaczania aglomeracji		
4	Promowanie zasad zrównoważonego rozwoju, podnoszenie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa	ilość przeprowadzonych działań edukacyjnych (w szt.)	29 szt.	15 szt.	27 szt.	1. Organizowanie warsztatów, rajdów, wycieczek, zajęć edukacyjnych	1. Organizowanie warsztatów, rajdów, wycieczek, zajęć edukacyjnych	n.d.	WOPN WSTZ
		liczba osób objętych działaniami edukacyjnymi (w szt.)	5309 szt.	4000 szt.	4009 szt.	1. Udział w działaniach edukacyjno-promocyjnych	1. Udział w działaniach edukacyjno-promocyjnych	n.d.	
5	Zapewnianie zrównoważonego korzystania z zasobów środowiska poprzez sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków zewnętrznych	procent zrealizowanych projektów (w odniesieniu do projektów założonych do realizacji na dany rok) (w procentach)	100 %	0 %	n.d.	1. Realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	1. Realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	n.d.	WOPN WSTZ
		procent zrealizowanych zadań dotyczących projektów wieloletnich (w odniesieniu do zadań zaplanowanych do realizacji w harmonogramach rzeczowo	100 %	100 %	91 %	1. Realizacja zadań zaplanowanych w harmonogramach rzeczowo-finansowych projektów wieloletnich	1. Realizacja zadań zaplanowanych w harmonogramach rzeczowo-finansowych projektów wieloletnich	Cześć zadań zaplanowanych do realizacji na rok 2024 udało się zrealizować w końcu 2023 roku. W ramach projektów wieloletnich RDOŚ w Szczecinie realizuje zadania	

		finansowych na dany rok) (w procentach)						mające charakter cykliczny, np. konserwacja rowów melioracyjnych oraz oczyszczenie przepustów, z przeprowadzonej wizji lokalnej w roku 2024, nie stwierdzono konieczności powtórzenia działania, w związku z czym część pozycji z HRF nie została zrealizowana.	
6	Podwyższenie standardu obsługi klienta zewnętrznego w zakresie udostępniania informacji o środowisku	procent informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w terminie na wniosek (w procentach)	90 %	96 %	104 %	1. Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek	1. Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek	n.d.	WONS WOPN ZOOiI
		ilość informacji i publikacji o środowisku upublicznionych w ciągu roku (w szt.)	302 szt.	250 szt.	324 szt.	1. Zamieszczanie na BIP informacji opracowywanych przez komórki merytoryczne	1. Zamieszczanie na BIP informacji opracowywanych przez komórki merytoryczne	n.d.	
						2. Utrzymywanie kontaktów z mediami w tym udzielanie wywiadów w imieniu RDOŚ oraz publikowanie informacji dotyczących środowiska w mediach	2. Utrzymywanie kontaktów z mediami w tym udzielanie wywiadów w imieniu RDOŚ oraz publikowanie informacji dotyczących środowiska w mediach		

.....
(data)

.....
(podpis kierownika jednostki)